
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 

 
Servizio: 

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

DETERMINAZIONE N. TI / 89 
del  2 LUGLIO 2013  

 
 
OGGETTO: GARA 52/2013: ESITO DELLA RDO PER L’ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP DI ESTINTORI PER 
L’AZIENDA USL DI IMOLA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 
DITTA C.S.Q DI MAMMARELLA MONICA. 

 
 

 
Il Direttore  

UO Patrimonio e Tecnologie Impiantistiche 
 

 
 

- premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 329 del 31.5.2001, in 
attuazione del principio di separazione tra funzione di indirizzo-programmazione-
controllo e funzione di gestione, è stato operato il decentramento della competenza 
all’adozione degli atti di gestione, in capo alla Dirigenza, individuando le categorie di 
atti assegnati alla competenza propria o delegata delle posizioni dirigenziali; 

 
- con le Deliberazioni n. 92 del 18.07.2005, n. 19 del 24.01.2002, n. 114 del 

23.08.2002 e n. 49 del 02.04.2003 sono state confermate le competenze proprie 
precedentemente attribuite alla Dirigenza con la citata Delibera n. 329 del 31.05.2001; 

 
- visto l’art. 125 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 che disciplina le acquisizioni in 

economia di beni, servizi, lavori; 
 

- visto il richiamata la “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia” approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 125 del 23 Novembre 
2006, ai sensi del D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163”; 

 
- richiamato il D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito ocn la Legge n. 135 del 

07/08/2012, che all’art. 15, comma 13 lett. D) prevede l’obbligo di approvvigionarsi 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP (L. 488/1999, art. 
26) o da centrali di committenza regionali; 

  
- viste le disposizioni di all’art. 7, comma 2, DL. 52/2012 convertito nella Legge 

94/2012, che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, obbliga le amministrazioni a fare ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione ovvero ad altri  mercati elettronici istituiti dalla Centrale di 
Committenza di riferimento e secondo le modalità di cui all’art. 328 del DPR 207/2010; 

 
- atteso che, all’atto di attivazione del presente procedimento di acquisto non 

sono attive né convenzioni CONSIP né convenzioni Intercent-ER; 
dato atto che in data 13/06/2013 si è proceduto alla creazione di una richiesta di 

offerta (RDO) n. 239683 per l’acquisto di estintori per l’Azienda USL di Imola; 
 



Determinazione TI N. 89 del 2 LUGLIO 2013  2 

- preso atto che nei termini indicati hanno presentato offerta tutti i 3 operatori 
economici invitati vale a dire:  

- CSQ di Mammarella Monica di Pescara; 
- S.M.A. ANTINCENDIO SNC di Bologna; 
- ANTINCENDIO PIERRE DI BADINI GIUSEPPE di Carpaneto Piacentico (PC); 
 
- dato atto che, scaduto il termine di presentazione delle offerte si è proceduto 

alla verifica della documentazione amministrativa a seguito della quale le ditte sono 
state ammesse alla fase successiva di apertura delle offerte economiche; 

 
- atteso che l’offerta economica più conveniente è stata presentata da parte della 

ditta C.S.Q di Mammarella Monica per un importo di € 19.928,00 (IVA 21% esclusa) ; 
 
- ritenuto infine di aggiudicare alla ditta C.S.Q di Mammarella Monica di Pescara 

la fornitura di estintori per l’Azienda USL di Imola al prezzo complessivo di € 19.928,00 
oltre a IVA 21% pari a € 4.184,88 per complessivi € 24.112,88;  

 
- preso atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è l’Ing. 

Domenico Alessandro Faiello, direttore  della U.O. Patrimonio e Tecnologie 
Impiantistiche; 

 
- atteso che i rapporti contrattuali tra l’AZIENDA USL di Imola ed i terzi contraenti 

sono regolati dalle condizioni particolari RDO e allegati, dall’offerta presentata dalla 
ditta aggiudicataria oltre che dalle norme del Codice Civile in materia;; 

 
- dato atto che la UOPTI ha provveduto all’attribuzione della spesa derivante dal 

presente provvedimento al Budget di riferimento; 
 
- atteso che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le categorie di atti 

assegnati alla competenza propria del Direttore della U.O. Patrimonio e Tecnologie 
Impiantistiche,  Ing. D. Alessandro Faiello 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di affidare, ora per allora e per le motivazioni di cui alle premesse, la “fornitura 

di estintori per l’Azienda USL di Imola “ alla ditta C.S.Q di Mammarella Monica di 
Pescara,  per un importo di EURO € 19.928,00 oltre a IVA 21% pari a € 4.184,88 per 
complessivi € 24.112,88;  

 
  2) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, di € 24.112,88  

è stata prenotata al conto di contabilità generale 2013 – Conto BBAB40 “articoli tecnici 
per manutenzione ordinaria” in riferimento al budget n. 33 sotto budget n. 95; fonte di 
finanziamento: budget di spesa corrente; 

 
Dati di riferimento interni: 
Periodo 01/07/2013-31/12/2013 
Codice servizio liquidatore 35  
Codice Centro di Costo 02 35 05 01 1855 
Codice CIG: ZC00A52E6C  

 
 3) di dare atto che, a garanzia di trasparenza, gli estremi della presente 

Determinazione, sono pubblicati all’Albo Aziendale, per 15 giorni consecutivi, ai fini 
dell’accesso, e che, sono comunicati al Collegio Sindacale, ai fini dell’eventuale 
controllo di cui al D.Lgs. 286/1999. 



Determinazione TI N. 89 del 2 LUGLIO 2013  3 

  

  IL DIRETTORE dell’ U.O. 
  PATRIMONIO E TECNOLOGIE IMPIANTISTICHE 
  F.to Ing. Alessandro Domenico Faiello 

 


